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دیدگـاه . . .   

اقتصاد کیش-     معاون  اجرایی رئیس جمهور گفت: وعده های رئیس جمهور  در 
سفرها محقق و عمده مصوبات در 2 سال اول دولت مردمی عملیاتی شده است. 

به گزارش اقتصاد کیش  محسن منصوری روز گذشته در حاشیه چهارمین نشست 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی که با دستور رئیس جمهور 
برگزار شــد، اظهار داشــت: در این نشست 21 دســتور کار در راستای توسعه و 
کارآمدسازی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی داشتیم که عزم دولت تحول ویژه در این 

مناطق در قالب یک برنامه کوتاه و میان مدت است.
منصوری با بیان اینکه در این نشست متولی چند منطقه آزاد و ویژه اقتصادی مشخص 
و طرح جامع توسعه برخی از مناطق تصویب و اصلاحاتی در برخی از تعرفه گذاری 
خدمات با نگاه کمک به حوزه تولید انجام شد، افزود: همچنین در راستای حمایت 
از مجموعه های تولیدی که در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی فعال هستند، در زمینه 
ســود بازرگانی تصمیمات لازم گرفته شد که اعمال تخفیفات به نفع حوزه تولید 

خواهد بود.
وی، به رسیدگی صورت مالی 6 منطقه آزاد و ویژه اقتصادی اشاره کرد و گفت: عزم 
دولت توجه ویژه به این مناطق است و در مجموع برای این مناطق 600 بسته و 600 
کیف سرمایه گذاری بدون نام و با در نظر گرفتن تسهیلات برای سرمایه گذاران آماده 
کردند که بر این اساس هر سرمایه گذاری که قصد سرمایه گذاری در این مناطق را 

داشته باشد، می تواند یکی از این بسته ها را انتخاب کند.
معــاون اجرایی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه آغوش دولت و مجموعه دبیرخانه 
شــورایعالی برای پذیرش ســرمایه گذاران باز است تا با حمایت های لازم شاهد 
رونق در این مناطق باشیم، درباره طرح های نیمه تمام در مناطق آزاد نیز توضیح داد: 
برخی از این طرح ها با سرمایه گذاری در بخش خصوصی اجرا می شود و برخی 
سرمایه گذاری ها نیز مشترک میان دولت و منطقه آزاد است که تعدادی از این ها مانند 
پل خلیج فارس در حقیقت راه دسترسی به قشم است که سال ها معطل مانده و با 

همکاری دولت و منطقه آزاد این طرح دوباره فعال شد.
منصوری، درباره محقق شدن وعده های دولت در دومین سال فعالیت دولت سیزدهم 
نیز گفت: عمده وعده های رئیس جمهور در سفرها محقق شده است و مصوبات 
سفر تا سه سال،فرصت برای اجرا دارد و با افتخار می گویم که عمده مصوباتی که 
در 2 سال اول دولت مردمی باید اجرایی می شد، عملیاتی شد و تعدادی از طرح ها 

که مربوط به سال های بعد است، زمان برای اجرای آن داریم.

600  بسته و کیف سرمایه گذاری بی نام 
در مناطق آزاد  آماده شده است

معاون اجرایی رئیس جمهور:

اقتصاد کیش-    ســومین جلسه ستاد ثبت نام آموزش و پرورش کیش با موضوه 
نظارت صد درصدی بر فرایند ثبت نام همه مدارس برگزار شد .

به گزارش اقتصاد کیش؛ سومین جلسه ستاد ثبت نام با حضور صالح بهرام پور رئیس 
اداره  آموزش و پرورش کیش، نیازی کارشناس ارزیابي عملکرد)دبیر ستاد ثبت نام ( 

و کارشناسان اداره در دفتر ریاست برگزار گردید.
بهرام پور رئیس اداره  آموزش وپرورش کیش با تاکید بر نظارت صد درصدی  هنگام 
ثبت نام و اهمیت رعایت حقوق دانش آموزان و والدین در مدارس افزودند: ثبت نام 
باید طبق دستورالعمل دریافتی در تمامی مدارس کیش برگزار گردد تا حقی از هیچ 
دانش آموز تضییع نگردد. در این جلسه دبیر ستاد ثبت نام کیش با اشاره به تکریم و 
رعایت حقوق اولیا و دانش آموزان بر نظارت مستمر و بازدید مدارس در زمان ثبت 

نام توسط اعضای ستاد تاکید و موارد ذیل را  بیان کردند:
  دریافت نکردن وجه هنگام ثبت نام بجز مبلغ بیمه و کتاب 

 درج آدرس سامانه شکایات در برد مدارس
 نصب شماره حساب مدرسه در محل دید اولیاء 

 برقراری عدالت در ثبت نام بر اساس محدوده جغرافیایی 
 ثبت نام دانش آموزان توسط کادر مدرسه .....

نظارت صد درصدی بر فرایند
 ثبت نام در  مدارس کیش 

درسومین جلسه ستاد ثبت نام آموزش و پرورش کیش مقرر شد:

اقتصاد کیش-  رئیس مرکز بهداشت کیش گفت: بازدیدهای روزانه از مراکز تهیه، 
توزیع و عرضه موادغذایی با هدف پیشگیری از بیماری های منتقله از آب و غذا در 

جزیره کیش انجام می شود.
به گزارش اقتصاد  کیش، دکتر محمدرضا رضانیا افزود: با توجه به اهمیت سلامت 
شهروندان و گردشگران در جزیره کیش و پیشگیری از بروز بیماری های منتقله از 
آب و غذا روزانه در دونوبت صبح و عصر کارشناسان این مرکز از مراکز مختلف 
بازدید می کنند. وی خاطرنشان کرد: افزایش نظارت بر مراکز تهیه، توزیع، عرضه و 
فروش مواد غذایی و نمونه برداری از مواد غذایی حساس، نظارت بر اماکن عمومی 
و جمع آوری مواد غذایی و آشامیدنی با هدف شناسایی اقلام تاریخ مصرف گذشته 
و غیرمجاز و خارج کردن از چرخه توزیع از مهمترین اقدامات مداوم کارشناسان 

بهداشت محیط مرکز بهداشت کیش است.

بازدیدهای روزانه از مراکز تهیه، 
توزیع و عرضه موادغذایی در کیش 

تعدادی از بخش های سازمان منطقه آزاد کیش هر وقت مراجعه می کنیم و یا زنگ 
میزنیم برای پیگیری کارها میگن رئیس بالاست ، معلوم نیست کی هم بیاد پایین!

این روال و رویه متاسفانه سالهای سال است در سازمان منطقه آزاد کیش جریان دارد .
)جهت استحضار منظور از بالا، یعنی جناب رئیس برای جلسه در  دفتر مدیر عامل 
حضور دارند و یا برای کاری به دفتر مدیر عامل  احضار شده اند  ومعمولا هم زمان 

این جلسات و ملاقات ها نامشخص است و معلوم نیست کی تمام می شود(.
 این موضوع موجب ســرگردانی ارباب رجوع می شــود و معمولاهم مراجعه به 
روزهای آتی موکول می شود البته اگر در آن روزها کار دستور خورده باشد و رئیس 

مجددا بالا نباشد!
از جناب ســرهنگی مدیر عامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش تقاضا داریم  این 

مشکل را بطور اساسی حل کنند 
زمانی مدیران محترم را برای تشکیل جلسه به بالا احضار کنند  که کار بر زمین مانده ای 
نداشته باشند و درخواست و تقاضای  دستور نخورده ای روی میزشان  نباشد ،  یا 
هم اگر جلسه و ملاقات ضرورت دارد به  شخص دیگری تفویض اختیار کنند  تا 
کار مردم زمین نماند .اصلا چه معنی می دهد یک درخواست و تقاضا هفته ها بلکه 
ماهها روی میز  یک مدیر بماند و مدیر مربوطه از قدرت تصمیم گیری در باره آن 

برخوردار نباشد؟!
از مدیر عامل محترم تقاضا داریم ضمن ارزیابی مدیران زیر مجموعه خود در این 
خصوص مخصوصا آنها که تقاضا ها و نامه های بی پاسخ مانده و دستور نخورده 
زیادی را در کارتابل و روی میز خود تلنبار کرده اند ،چاره ای بیاندیشند تا در هنگام 

تشکیل جلسات کار مردم هم روی زمین نماند و موجب سرگردانی مردم نشود.

نقد روز...

رئیس بالاست !

مهرداد ایاز

یادداشت روز  . . .

کیش گیمز ، مجالی برای مهربانی

اصــولا برگزاری رویدادها در هر جامعه و 
جغرافیا اهدافی را دنبال می کند. همافزایی 
ارتباط بین ارکان جامعه همچون اعضای 
یک خانواده ، همســایه ها ، هم سلیقه ها، 
گروه های ســنی هــدف ، حامیان ، مردم 
با حامیان ، مردم با مســئولین ، مسئولین با 
یکدیگرو .... از طرفی شناساندن جغرافیا و 
اقلیم محل برگزاری رویداد از دیگر اهداف 
برگزارکنندهای رویدادها می باشــد. باور 
داریم که اگر بیماری قابل ســرایت  است 

سلامتی نیز مسری است .
ایجاد حرکت و نشــاط، بســط شادی در سطح شهر که کمک بسیاری در بالا بردن 
شاخص امید در جامعه می کند همه و همه انتظاراتی است که از برگزاری یک رویداد 

می شود طلب نمود.
" کیش گیمز " رویدادی با محوریت ورزش که روزهای آخر خود را سپری می کند 
اگر نگوییم در سطح ملی بدون تردید در سطح منطقه و علی الخصوص در جزیره 
کیش رویدادی بی نظیر را رقم زد. جزیره کیش رویداد کم به خود ندیده. از قدیمی 
ترین رویدادها با عنوان جشنواره تابستانی کیش تا بسیاری رویداد ها در حوزه های 
مختلف گردشگری ، فرهنگی ، هنری ، تجاری و علمی و ورزشی اما " کیش گیمز 
" در اولین دوره برگزاری در جایگاهی قرار گرفت که متاسفانه برای برگزارکنندگان 
آتی و خوشبختانه برای مردم جزیره هر رویدادی دیگری پس از این با سنگ محک 

" کیش گیمز " سنجیده می شود .
 برنامه ریزی دقیق ، پایبندی به اســتانداردهای علمی ، همخوانی با موارد مشــابه 
بین المللی ، بودجه بندی صحیح ، مهمان نوازی بی نقص ، تعامل خوب با رسانه ها، 
دستیابی به اهداف بالادستی که همان تزریق نشاط در جامعه است از مهمترین دلایل 
موفقیت این رویداد است . جزیره کیش و کیشوندان امروز سربلند از میهمان نوازی 
صدها ورزشکار در رده های سنی مختلف از جای جای ایران عزیز غرق در غرور 
است. استفاده از نیروهای جوان جزیره نشین و سپردن مسئولیت به آنها باوری را در 
ذهن آنها می سازد که همانا مراقبت و صیانت از شهر و شهروندانش است. " کیش 
گیمز " ثابت کرد که تمدن و مدنیت را نباید فقط در لوایح و دیوار نوشته های هزار 
و دوهزار ساله یافت." کیش گیمز" به ما یاد داد با اعتماد به نیروی جوان ، با آموزش 
علمی و اصولی ، با برنامه ریزی استاندارد می توان بزرگترین و بهترین رویدادها را 
بدون کمترین ناهنجاری اجتماعی و فرهنگی به سرانجام رساند و به آن مفتخر بود.

در کنار طراحی آرم و پوستر و پلتفرم های محل برگزاری مسابقات که همه نشان از 
درک بالای زیبایی شناسی دارد  از نام گذاری هوشمندانه آن نباید غافل شد . "کیش 
گیمز " درست است که از نام فرنگی این رویداد استفاده می کند اما فراموش نکنیم 
آنچه ابتدا به زبان می آید " کیش " است . با نگاهی به اسامی رویدادهای مختلفی که 
تاکنون برگزار شده که عموما با عبارت " جشنواره .......... کیش " معرفی می شود به 
خوبی به تاثیرگذاری نام این رویداد که ابتدا " کیش " به عنوان جایگاه این رویداد 

معرفی می کند می توان پی برد . 
مهمترین وجه هویت شهری که معنای هویت را بوجود میآورد ناخودآگاه مکانی 
است که کجایی بودن را برای انسان معنا دار میکند و این معنا وقتی در بستر اتفاقی باشد 
که بتوان به آن افتخار کرد باعث ایجاد مسئولیت پذیری و صیانت از آن نام برای ساکنان 
و ایجاد احساس کنجکاوی و تلاش برای بودن در آن مکان برای غیر ساکنین است . 
حامیان این رویداد همه از خوشنام ترین های جزیره در بحث مسئولیت اجتماعی 
هستند . کسانی که بارها ثابت کرده اند که حمایتشان از رویدادها صرف دیده شدن 
نیست که بسیار دیده شده اند بلکه با بررسی اهداف رویدادها هرآنچه را که نام کیش 
را اعتلا بخشد و موجبات نشاط مردم کیش را رقم بزند به عنوان یک مسئولیت بزرگ 
اجتماعی پذیرفته و همگام و همراه با برگزارکنندگان در راستای آن قدم برداشته اند . 
و اما مسئولین و دست اندرکاران " کیش گیمز " می دانم که نقد در کمبودها و نقصان 
ها می تواند راه را برای انجام رویدادهای دیگر هموارتر و بهتر کند اما بر این امر اصرار 
دارم که اگر کســی از صد هدف به بیســت دست پیدا کرد حتما باید نقد شود و به 
بررسی جمعی گذاشته شود اما اگر کسی به هشتاد دست پیدا کرد یقینا بسیار بهتر از 
من و امثال من می داند اشتباهش کجا بوده و نقص را در کجا باید پیدا کند پس من به 
عنوان کوچکترین و خردترین احد از جمع کیشوندان بزرگ به احترام شما و کاری 
که برای شهر من انجام دادید قضاوت در نقص ها را بعهده ی خودتان می گذارم و 
اگر مجالی بود دریچه نقد را به روی کسان و دستگاه هایی باز خواهم کرد نخواستند 
بزرگی کیش را ببینند و  به شادی و خنده های شهر پشت کردند اما در مقابل شما تمام 

قد می ایستم و کلاه از سر برمی دارم و با صدای بلند می گویم : 
 از اینکه خنده و شادی و نشاط را به شهر من آوردید از شما ممنونم.

      مناطق آزاد مسیری برای تقویت مشارکت بخش 
خصوصی و رقابت در عرصه اقتصادی کویت

کویــت 2035 جایی اســت که بخش 
خصوصی اقتصــاد را رهبری می کند، 
رقابــت ایجاد می کند و کارایی تولید را 

ارتقا می دهد. 
 امیرنشین کویت با 178/18کیلومترمربع 
مساحت در شمال شبه جزیره عربستان 
و شــمال غربی خلیج فارس قرارگرفته 
اســت .این کشور از شــمال به عراق، 
ازجنوب به عربستان و از شرق به خلیج 
فــارس محدود می گردد. این کشــور 
یکی از کشورهای مهم عضو اوپک می 
باشــد  و با ذخایر بسیار عظیم در ساحل 
جنوبی خلیج فارس ، دارای یک اقتصاد 
نسبتاَ باز و از لحاظ جغرافیایی کوچک 
اما ثروتمند با ذخایرنفت خام درحدود 
541 میلیارد بشــکه است. ذخایر نفت 
کویــت بیش از 7 درصد از ذخایر اثبات 
شده جهانی را تشکیل می دهد و با نرخ 
تولید فعلــی، ذخایر آن تاپایان این قرن 
ادامه خواهد داشت. بیش از نیمی از تولید 
ناخالــص داخلی)GDP ( 95  درصد از 
درآمــد حاصل از صادرات و 95 درصد 
از بودجه دولــت ازعایدات حاصل از 

فروش نفت بدست می آید. 
ســال2021  در  کویــت  جمعیــت 
میــلادی 4/67میلیون نفربود که حدود 
1/450/000نفراز آن ها شهروند کویت 
و3/200/000نفــراز آن هــا خارجی 
واز بیــش از 100 کشــور مختلف اند.

از جنبه اقتصادی کویت قبل از کشــف 
نفت اقتصادی مبتنــی  صید مروارید، 
ماهیگیــری و تجارت داشــت .بعد از 
کشف نفت ، اقتصاد این کشور به شدت 
وابســته به درآمدهای نفتی شد و بخش 
قابــل توجهی از درآمدهــای دولت را 
تشــکیل می دهد.کویت با داشتن 1/4 
میلیون شهروند، نفوذ جهانی خود را از 
ذخایــر بزرگ نفت و گاز طبیعی، منابع 
مالی قابل توجه ، موقعیت اســتراتژیک 
در انتهای شمالی خلیج فارس، و ارتباط 
دیپلماتیک و جایگاه در سازمان های بین 
المللی و منطقه ای به دست می آورد. امیر 
کویت، شیخ نواف الاحمد الجابر الصباح 
)85 ســاله(، از سال 2020 بر این کشور 

حکومت کرده است. 
کویت با توسعه موفقیت آمیز منابع نفتی 
خود از دهــه 1940 به یکی از بالاترین 
سطوح درآمد ســرانه در جهان دست 
یافته اســت.این کشور با ظرفیت تولید 
نفت خام حدود 3 میلیون بشکه در روز، 
همراه با عربســتان ســعودی و امارات 
متحــده عربی، بخشــی از گروه اصلی 
تولیدکنندگان ثابت اوپک در سال های 
اخیر بوده است.مشابه سایر کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس، مجموعه 
نســبتاً پایداری از سیاســت ها در قبال 
بخش نفت همراه با ثبات اقتصاد کلان، 
استانداردهای بالای زندگی را برای اتباع 
کویتی فراهم کرده است. جمعیت بزرگ 
کارگران خارجی سالانه میلیاردها دلار 
به ســایر کشورهای عربی و کشورهای 
جنوب و شــرق آســیا ارسال می کنند.

کویت همچنین در دهه 1960 و 1970 
به عنوان رهبر اولیه ســایر کشــورهای 
شورای همکاری خلیج فارس خدمت 

کرد.
منابــع مالی دولتی کویت تقریباً به طور 
کامــل به درآمد نفت و درآمد ســرمایه 
گذاری وابســته اســت، اما مقامات در 
تــلاش برای گســترش منابــع درآمد 
غیرنفتی و ارتقای فعالیت های اقتصادی 
بخش خصوصی تحت ابتکار چشــم 
انداز ملی 2035 / »کویت جدید« هستند. 
نسبت به سایر اعضای شورای همکاری 
خلیج فارس که ابتکارات مشــابهی را 
برای تحول اقتصــادی دنبال می کنند، 
تلاش های کویت نوپا به نظر می رسد . 
اما در  این کشور توسعه بخش خصوصی 
و ایجاد شغل اندک بوده است. علیرغم 
پیشرفت های اخیر در رتبه بندی، کویت 
در گــزارش انجام کســب وکار 2020 
بانــک جهانی از میــان 190 اقتصاد در 
رتبــه 83 قرار دارد - پایین ترین رتبه در 
میان کشورهای همتای شورای همکاری 
خلیج فارس - که نشــان دهنده وجود 
موانع بوروکراتیک و فضای کسب وکار 
نامناسب است.اصلاحات جامع نیاز به 
تمرکز بر نــوآوری، کارآفرینی بخش 
خصوصی و ایجاد شغل و بهبود کیفیت 

نیروی کار کشور دارد.
هدف چشــم انداز 2035 کویت تبدیل 
کویت به یــک مرکز مالی و تجاری در 
سطح منطقه ای و بین المللی و جذابیت 
بیشتر برای سرمایه گذاران است. جایی 
که بخــش خصوصی اقتصاد را رهبری 
می کنــد، رقابت ایجاد می کند و کارایی 

تولیــد را ارتقا می دهد. زیر چتر نهادی 
پشتیبان که ارزش های ملی را برجسته ، 
هویت اجتماعــی را حفظ می کند و به 
توسعه اجتماعی دست می یابد. همچنین 
ارائه یک ساختار ضروری برای پرورش 
یک محیط تجاری دوستانه. کویت نیز 
دارای عناصــر اصلی بــرای حرکت به 
سوی دستیابی به این چشم انداز است. 
عناصر اصلی مانند: موقعیت جغرافیایی 
اســتراتژیک، نهاد قانونگذاری تشویق 
کننده، نظام قضایی جامع و سیاســت 

خارجی متوازن بین المللی.
چشــم انــداز 2035، با هــدف تبدیل 
کشــور به یــک مرکز مالــی و تجاری 
منطقه ای، تدوین شــده است. در سال 
2010، کویت برای پاســخ به فشارهای 
رو به رشد اشتغال، انحرافات بازار کار، 
افزایش کســری بودجه و نوسان قیمت 
جهانــی نفت، ویژن 2035 اولیه خود را 
راه اندازی کرد.این استراتژی به سفارش 
دولت ناصر الصباح، نخست وزیر سابق 
و توسط شــرکت مشــاوره تونی بلر 

آسوشیتز توسعه داده شد.
چشم انداز) 2035/کویت جدید( قصد 
دارد تا سال 2035 کویت را به یک مرکز 
مالــی و تجاری برای منطقه تبدیل کند. 
چشم انداز از طریق برنامه های ملی پنج 
ســاله محقق می شود. هر طرح توسعه 
ملی کویت بر یک موضوع کلی متمرکز 

است.
- اولیــن) KNDP(  بــر فعالیت های 
قانونگذاری متمرکز شد )2015-2010(
- دوم با تمرکز بر زیرساخت ها )2015-

)2020
- سومین )KNDP( بر مشارکت بخش 
خصوصــی )2020-2025( تمرکــز 

خواهد کرد 
- چهارمین مورد بر اقتصاد دانش متمرکز 

خواهد بود )2030-2025(
- پنجمین )KNDP( بر گذار به ســوی 
کویت هوشمند )2030-2035( تمرکز 

خواهد کرد.
        هدف نهایی چشم انداز 2035 تغییر 
این موارد است: کاهش تشریفاتی که به 
نوآوری لطمه می زند، کاهش گستردگی 
بخــش دولتی عظیم کویت و تشــویق 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی. این 
طرح که توسط شــورای عالی توسعه 
و برنامــه ریزی طراحی شــده، هدف 
اصلیــش کاهش نقش دولت در اجرای 
پروژه هــای عمرانی کویت از 90 به 30 
تا 40 درصد است. برای دستیابی به این 
هدف بلندپروازانه، چشــم انداز 2035 
بخش خصوصی را تشــویق می کند تا 
تلاش های متنوع ســازی را به ســمت 
اقتصاد دانش رهبری کند، جایی که رشد 
اقتصادی توســط نوآوری، فن آوری، 
تحقیق، توســعه و ایجــاد بخش های 
رقابتی جهانــی با ارزش افــزوده بالا 

هدایت می شود.
چشــم انداز 2035 با گنجاندن کویت 
در اقتصــاد جهانی، جذب 300 درصد 
)FDI(  سرمایه گذاری مستقیم خارجی

بیشــتر و  جذب بیــش از 400میلیون 
KWD )1/3میلیارد پوند(از شرکت های 
بین المللی، به دنبال ایجاد محیط توانمند 
اقتصادی است. تاکید ویژه ای بر تشویق 
سرمایه گذاران بین المللی جدید برای 
انجام تجارت در صنایع مهم استراتژیک، 
مانند فناوری اطلاعــات و ارتباطات، 
انرژی هــای تجدیدپذیر، بــرق و آب، 
گردشــگری، مراقبت های بهداشتی و 
آموزش است. چشــم انداز 2035 پنج 
حــوزه کلیدی را هــدف قرار می دهد: 
اقتصاد،مردم و جمعیت ، نظام سیاسی، 
محیط فرهنگی و موقعیت بین المللی. 
همچنین هدف آن  اســت که با کاهش 
تشــریفات اداری و الزامات راه اندازی 
و راه انــدازی یک کســب و کار، بهبود 
دسترســی به زمین با ایجاد یک مرجع 
مرکزی زمین، تدوین قانون ضد تراست 
وتوســعه فرصت های بــازار عادلانه ، 
ارتقــاء موقعیت مالی پایــدار با توقف 
افزایش سریع اشتغال و حقوق در بخش 
دولتی ، گسترش و تحول بخش برق و 
تنوع بخشیدن به بخش انرژی غیرنفتی 
،ارتقاء زیرساخت، از جمله ساخت یک 
هاب لجستیک چندوجهی، ایجاد یک 
مرکــز مالی خاص با تمرکز بر مدیریت 
ثروت و بازارهای سرمایه ،تغییر پویایی 
بازار کار با تشدید شرایط کار در بخش 
خصوصی ،ارتقاء سیستم های آموزشی 
و بهداشــتی ، تشویق ابتکارات سازگار 
با محیط زیســت وتوسعه بخش هنر و 
فرهنگ محیط مناســب و مساعدی را 
برای جذب ســرمایه گــذاران داخلی 

و خارجــی و تقویــت نقــش بخش 
خصوصی را فراهم آورد.

یکی از مهم ترین بســترها برای تحقق 
اهــداف چشــم انــداز 2035 کویت، 
بهره مندی از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
است. هدف اولیه از راه اندازی و تاسیس 
منطقه آزاد تجاری، احیای اقتصاد کویت 
از طریق گسترش فرصت های سرمایه 
گذاری و تضمین محیط تجاری ســالم 
کویت با تبدیل آن به یک مرکز تجاری 
در کل منطقه بــود. منطقه آزاد چندین 
مزیــت از جمله امکانات زیرســاختی 
مثل)انبارها، زمین های باز، ســالن های 
نمایشــگاه، آژانس های بیمه، شرکت 
های پیک، هتل ها و موارد دیگر( را ارائه 
می دهد. همچنین مزایای چون  مالکیت 
صددرصــد کامــل ،عــاری از مالیات 
شــرکت و درآمد، معافیت از عوارض 
گمرکــی بــرای واردات و صــادرات 
کالا ازمنطقــه آزاد،بــدون محدودیت 
در ســرمایه گذاری،دسترسی آسان به 
فــرودگاه های بیــن المللی، مصونیت 
دارایی های خارجی از هرگونه تعرض با 
حق دریافت غرامت به ارزش بازار،ارائه 
پاداش مناسب به سرمایه گذاران خارجی 
در صــورت نقض هــر گونه حقوق و 
امتیاز،ابزار و تجهیزات مورد اســتفاده 
در منطقــه آزاد.گزینــه ای برای ارجاع 
اختلافات قراردادی بــه مراکز داوری 
بین المللی را برای تشویق سرمایه گذاران 

تعریف و ارائه کرده است.
 کشور کویت براساس چشم انداز 2035 
خود بــه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به 
مثابه پروژه ای مهم برای تحقق اهداف 
این سند می نگرد . برهمین اساس تلاش 
دارد با بهره مندی از تجربه سایر اعضاء 
شــورای همکاری خلیج فارس از این 
سازه توسعه ای به نحو مطلوب استفاده 
کند. کویت با معرفی برخی از مکان های 
تعیین شــده در چند منطقه جغرافیایی 
تلاش دارد نسبت به جذب شرکت های 
داخلی و خارجی و تقویت مشــارکت 
بخــش خصوصــی در اقتصادملی ، به 
حرکت از اقتصاد دولتی ،دســتوری و 
نفتی به سمتی که بازیگران اصلی عرصه 
اقتصاد به جای دولت ، بخش خصوصی 
باشند، شتاب بخشد. دولت کویت برای 
رسیدن به این هدف درصدد است تا به 
منطقه های آزاد تجاری صنعتی به عنوان 
مناطق متمایز اقتصادی برای رسیدن به 
هدف خود یعنــی تقویت نقش بخش 
خصوصی ،دور شــدن از اقتصاد دولتی 
و  فراهم آوردن محیط رقابتی تکیه کند.
با همین رویکرد، هم اکنون مناطق آزاد 
زیر در این کشــور فعال یا درحال شکل 

گیری هستند.
1- منطقه آزاد الشویخ )منطقة المستقبل(
  اولیــن منطقه آزاد  کویت، در ســال 
1999 در بندر شویخ، که مرکز  تجاری 
کشــتیرانی کشور اســت، در زمینی به 
مســاحت 1.5 میلیون متر مربع ایجاد 
شد. بندر شویخ، یک بندر تجاری است 
که در سال 1960 در ساحل شویخ، در 
غرب شهر کویت تأسیس شد. الشویخ 
یکــی از مهم ترین بنادر خلیج فارس و 
قدیمی ترین بندر کویت است.منطقه 
آزاد شــویخ در منطقه شویخ در استان 
پایتخت در مرکز ایالت کویت درست 
در غرب شــهر کویت واقع شده است 
و شــامل بندر شویخ، یک نیروگاه برق 
و یک کارخانه آب شــیرین کن است. 
ایــن بنــدر دارای 21 اســکله با عمق 
6.7-10 متر اســت. این منطقه از زمان 
تأسیس در سال 1999 تا 2007 توسط 
بخش خصوصی وشرکت ملی املاک 
و مســتغلات اداره می شد .کویت این 
منطقــه را با هدف ایجــاد منطقه آزاد 
برای تنوع بخشــیدن به اقتصاد کویت 
از طریق جذب ســرمایه گذاری های 
خارجی بیشتر برای ایجاد یک اقتصاد 
پایداروآماده سازی  کشوربرای دوران 
پــس ازنفت تاســیس کــرد. علیرغم 
فعالیت موثر این شــرکت برای توسعه 
زیرساخت های منطقه مانند بازسازی 
بندر برای اطمینان از ســرمایه گذاری 
خارجی، تامین نامحدود برق و آب برای 
شرکت های مناطق آزاد، دسترسی آسان 
به جاده ها و زیرساخت های پیشرفته، ، 
دولت  کویت در سال 2006تصمیم به 
لغو قرارداد با این شرکت گرفت.بعد از 
آن هــم بعلت بی ثباتی مدیریتی مکرر 
در مورد نهــاد اداره کننده منطقه آزاد ، 
شــاهد فترت های دوره ای در کارکرد 
ایــن منطقه بوده ایم.در آخرین تصمیم 
گیــری دولت ، مدیریــت مناطق آزاد 
برعهده  سازمان تشویق سرمایه گذاری 

مســتقیم قرار گرفته است.این سازمان  
یک مقام دولتی وابســته بــه وزارت 
صنعت و بازرگانی است.وظیفه اصلی 
این سازمان راهبری و هدایت سرمایه 
گذاری در کویت در چهارچوب مناطق 
آزاد و ویژه  اســت. این سازمان درسال 
2013 تأسیس شــد. هم اکنون مناطق 
الشــویخ،العبدلی والنویصیــب  آزاد 
ومناطق ویژه اقتصادی العبدلی، النعایم 
و الوفره تحت مدیریت این ســازمان 
می باشد. به نظر می رسد بی ثباتی های 
مدیریتی سبب رکود و فترت مناطق و 
کاهش نقــش ها آنها در تحقق اهداف 

توسعه ملی شده است. 
2-  منطقه آزاد النویصیب:

منطقــه آزاد النویصیب یک منطقه آزاد 
تجاری اســت کــه در منطقه نویصیب 
در جنــوب ایالــت کویــت ایجاد و 
ساخته می شود . النویصیب یک منطقه 
مرزی واقع در 103 کیلومتری پایتخت 
درجنوب )استان الاحمدی(  با پادشاهی 
عربستان سعودی است .این منطقه  دارای 
سرزمینی بیابانی است که در آن باتلاق 
ها فراوان وجود دارد و از شرق با خلیج 

فارس همسایه است.
دولت کویت این پروژه را درسال 2016  
برای ایجاد منطقه آزاد تجاری درنزدیک 
مرز با عربستان سعودی تصویب کرده 
بود. البتــه روند فعالیت پروژه به کندی 
پیــش رفته اســت. اخباری در ســال 
2022منتشر شــد که بیانگر آن بود که 
دولت تلاش دارد به عملیاتی ســازی 
این پروژه شــتاب دهد. این پروژه برای 
توســعه تجارت با عربستان سعودی و 
سایر کشورها و جذب سرمایه خارجی 
برای حمایت از طرح های تنوع اقتصادی 
اعضای اوپک در نظر گرفته شده است. 
همچنان تماس هایی با دولت سعودی 
وشــرکت هایی از چندین کشــور از 
جمله چین و کره جنوبی در خصوص 
ســرمایه گذاری در این منطقه ، با هدف 
فعال ســازی عملیــات اجرایی آن در 

جریان است. 
3- منطقه آزاد العبدلی

منطقه آزاد تجــاری العبدلی در منطقه 
العبدلی در شــمال کشور کویت ایجاد 
و ساخته می شود. مساحت منطقه آزاد 
العبدلی حدود 10 کیلومتر مربع است و 
اداره تشویق سرمایه گذاری مستقیم از 
سال 2016 مدیریت آن را به عهده گرفته 
اســت.العبدلی منطقه ای مرزی است 
و در اســتان جهرا قراردارد.این منطقه 
به لحاظ کشــاورزی مستعد و مملو از 
مزارع است. همچنین چند میدان گازی 
و نفت در این منطقه وجود دارد. العبدلی 
در 80 کیلومتری مرز کشور عراق واقع 
شده است. در این منطقه گذرگاه مرزی 
صفوان عراق در ناحیه صفوان قراردارد.

از ظرفیــت های حمل و نقل این منطقه 
برای حمل مســافر و کالا بین دوکشور 

استفاده می شود. 
دولــت کویت  بر لــزوم تلاش جدی 
در جهت جذب ســرمایه گذاری های 
خارجــی و کاهش هزینه های عملیاتی 
شــرکت های بین المللی و ایجاد فضای 
عملیاتــی کــه تضمین کننــده تامین 
زیرساخت های فیزیکی و سیاست های 
حمایتی شرکت ها و کارکنان آنها باشد، 
تاکید دارد. تعیین قیمت های رقابتی در 
سطح جهانی برای تولید و تجارت کالا، 
با توضیح اینکه مسئولیت فراهم کردن 
فضای اقتصــادی و قانونگذاری برای 
دستیابی به این هدف، علاوه بر سازمان 
سرمایه گذاری مستقیم برعهده وزارت 
دارایــی، وزارت امور خارجه، اداره فتوا 
و قانونگذاری، شهرداری کویت، اداره 
عمومی صنعت و اداره حسابرســی هم 

قراردارد.
به نظرمی رســد کشور کویت در حوزه 
سیاســت گــذاری ،تدویــن مقررات 
و مدیریــت مناطــق آزاد دچار نوعی 
سردرگمی است. این وضعیت می تواند 
بــه کارکــرد مناطق آزاد برای رشــد و 
توسعه کشور آسیب وارد کند. همچنین 
به لحاظ مدیریتی نیــز مناطق آزاد این 
کشــور با مشکل بی ثباتی روبرو است. 
تاکنون چندین نوبت نهاد مدیریت کننده 
مناطق آزاد دســتخوش تغییر و تحول 
شــده است. حل مسائل حوزه سیاست 
گــذاری، تدوین مقــررات و مدیریت 
مناطق آزاد می تواند شــتاب بیشتری به 
فرایند توسعه و تحقق اهداف چشم انداز 

2035 ببخشد.
   استادیار علوم سیاسی 

جهاددانشگاهی و کارشناس مناطق 
آزاد تجاری صنعتی

آگهی مناقصه عمومی 
دو مرحله ای

شرکت خانــه )سهامی خاص( در نظر دارد؛   عملیات تهیه، تأمین، حمل مصالح 
و اجرای عملیات ابنیه، پمپ های آبرسانی و آتش نشانی بلوک های E و F به همراه 
شیرآلات، متعلقات و لوله های ارتباطی از پمپ خانه به بلوکهای مسکونی پروژه روما 
کیش به منظور تأمین آب مصرفی و سیستم اطفاء حریق بلوکهای مذکور به نشانی: 
جزیره کیش- روبروی هتل سیمرغ - پروژه مجتمع مسکونی روما کیش به صورت 
100% تهاتر با املاک متعلق به شرکت خانه به اشخاص حقوقی دارای توان فنی، مالی 
و تشکیلاتی و سوابق اجرایی مرتبط و ثبت شده در جزیره کیش واگذار نماید؛ لذا از 
واجدین شرایط دعوت به عمل می آید با پرداخت مبلغ 20،000،000 ریال )غیر قابل 
استرداد( از تاریخ 1402/03/29 لغایت ساعت 15 مورخ 1402/04/07 ضمن در دست 
داشتن معرفی نامه به نشانی: تهران - خیابان ولیعصر - خیابان دمشق - پلاک 8 
- شرکت خانه- دفتر امور قراردادها مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و در صورت 
نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88909101 داخلی 201 تماس حاصل نمایید. 
ضمناً تضمین شرکت در مناقصه عمومی مبلغ 10،000،000،000 ریال بوده و آخرین 
مهلت تکمیل و تحویل اســناد به شرکت خانه تا ساعت 15:00 مورخ 1402/04/10 
می باشد؛ به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در 
آگهی اختلاف داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده 
نخواهد شد. بدیهی است، این شرکت، در ردّ یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها، 
بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل یا ارائه مستندات باشد، مخیر است. هزینه درج آگهی 

به عهده برنده مناقصه می باشد. 
شرایط تکمیلی شرکت در مناقصه در اسناد موجود است و پیشنهاد دهندگان 

می بایست یک نسخه از شرایط مناقصه را دریافت و پس از امضاء و ممهور نمودن 
آن، به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند.

                                                                   

نوبت اول

شرکت خانه


